

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1 178 204,0 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1 178 204,0 руб.

_____/_____/_____
«_____» _____ 20__ г.

_____/_____/_____
«_____» _____ 20__ г.

Стройка: Стояночный бокс на территории аэропортового комплекса АО "Аэропорт Салехард".

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 06-2

(Локальный сметный расчет)
на Пожарные водоемы 150м3х2шт .

Основание: проект :16-ЗКП-КР4.1т.4.1

базисная цена
Сметная стоимость: **#ИМЯ?**
текущая цена **#ИМЯ?**
Нормативная трудоемкость: **#ИМЯ?**
Сметная заработная плата: **#ИМЯ?**
#ИМЯ?

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2019 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Ямало-Ненецкого автономного округа (эталон) с прил. 1, 2".

№ поз	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч з/п		Материал	В т.ч з/п				Материал	В т.ч з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Глобальные начисления: Н15= 2.4, Н16= 2.4

Раздел 1. Сваи.

1.	E05-01-053-02 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Бурение скважин диаметром 300 мм вращательным (роторным) способом в грунтах и породах группы 2, 1 м скважины	16	125,28	<u>14,36</u> 14,34	<u>96,58</u> 14,17	2 004	<u>230</u> 229	<u>1 545</u> 227	17,95 4,82	7,33 17,95	16 557	<u>4 125</u> 1 105	<u>11 327</u> 4 069
----	--	----	--------	-----------------------	-----------------------	-------	-------------------	---------------------	---------------	---------------	--------	-----------------------	------------------------

Объем: 2*4*2

Поправки: М: *1.22

Начисления: Н3= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.8

2.	E05-01-053-05	64	439,24	<u>60,71</u>	<u>364,19</u>	28 111	<u>3 885</u>	<u>23 308</u>	17,95	6,76	231 728	<u>69 744</u>	<u>157 562</u>
----	---------------	----	--------	--------------	---------------	--------	--------------	---------------	-------	------	---------	---------------	----------------

(Постановление № 755-п от 13.10.2011) Бурение скважин диаметром 300 мм вращательным (роторным) способом в грунтах и породах группы 5, 1 м скважины	14,34	59,25			918	3 792	4,82	17,95		4 422	68 065
---	-------	-------	--	--	-----	-------	------	-------	--	-------	--------

Объем: (10-2)*4*2

Поправки: М: *1.22

Начисления: Н3= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.8

3. Е13-03-003-04 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Окраска огрунтованных бетонных и оштукатуренных поверхностей эмалью кремнийорганической, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,96	177,19	<u>68,90</u> 100,16	<u>8,13</u> 0,22	170	<u>66</u> 96	<u>8</u>	17,95 2,53	5,47 17,95	1 473	<u>1 187</u> 243	<u>43</u> 4
---	------	--------	------------------------	---------------------	-----	-----------------	----------	---------------	---------------	-------	---------------------	----------------

Объем: 0,3*4*10*4*2

Вычт.ресурсы: С113-0240:[М-(693.25=36487.00*0.019)]

4. С101-1547 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов, т	0,0182	43 403,87	43 403,87		790	790	####			2 128	2 128	
--	--------	-----------	-----------	--	-----	-----	------	--	--	-------	-------	--

Объем: 0,96*0,019

5. Е05-01-095-02 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Установка в скважины в мерзлых и вечномерзлых грунтах железобетонных свай объемом до 0,75 м3, 1 м3 свай	7,2	316,44	<u>36,07</u> 90,69	<u>189,68</u> 28,27	2 279	<u>260</u> 653	<u>1 366</u> 204	17,95 5,62	6,97 17,95	17 851	<u>4 662</u> 3 670	<u>9 519</u> 3 654
--	-----	--------	-----------------------	------------------------	-------	-------------------	---------------------	---------------	---------------	--------	-----------------------	-----------------------

Объем: 0,3*0,3*10*8

6. С403-1120 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Сваи железобетонные С 100.30-10 /бетон В20 (М250), объем 0,91 м3, расход ар-ры 95,30 кг/ (серия 1.011.1-10 вып. 1), шт.	8	3 071,67	3 071,67		24 573	24 573	####			167 927	167 927	
--	---	----------	----------	--	--------	--------	------	--	--	---------	---------	--

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	57 927	<u>4 441</u>	<u>26 227</u>		437 664	<u>79 718</u>	<u>178 451</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	57 927	27 259	4 223		437 664	179 495	75 792
. МАТЕРИАЛОВ -	#ИМЯ?	27 259	4 223			179 495	75 792
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=150 - по стр. 1, 2, 5; %=99 - по стр. 3)	12 963				#ИМЯ?		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64 - по стр. 1, 2, 5; %=56 - по стр. 3)	6 925				232 658		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	77 815				99 431		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	#ИМЯ?				769 753		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	12 963				#ИМЯ?		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6 925				232 658		

Раздел 2. Монолитная ж/б плита.

7. E08-01-002-01	24	87,54	<u>43,99</u>	<u>43,21</u>	2 101	<u>1 056</u>	<u>1 037</u>	17,95	6,84	26 079	<u>18 952</u>	<u>7 093</u>
(Постановление № 755-п от 13.10.2011)			0,34	6,82		8	164	4,22	17,95		34	2 936
Устройство основания под фундаменты песчаного, 1 м3 основания												
Объем: 12*2												
<i>Вычт.ресурсы: C408-0141:[M-(118.13=98.44*1.2)]</i>												

8. C408-0122	28,8	98,44			2 835					11 021		
(Постановление № 755-п от 13.10.2011)			98,44			2 835		382,69			11 021	
Песок природный для строительных работ средний, м3												

Объем: 24*1,2

бетонная подготовка

9. E06-01-001-01	0,068	8 664,32	<u>3 291,84</u>	<u>2 817,02</u>	590	<u>224</u>	<u>192</u>	17,95	5,03	6 252	<u>4 018</u>	<u>964</u>
(Постановление № 755-п от 13.10.2011)			2 555,46	544,75		174	37	7,31	17,95		1 270	665
Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле												

Объем: 3,4*2

*Вычт.ресурсы: C401-0061:[M-(52168.92=511.46*102)]*

10. C401-0003	6,936	532,86			3 696					40 773		
---------------	-------	--------	--	--	-------	--	--	--	--	--------	--	--

(Постановление № 755-п от 13.10.2011) Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100), м3	532,86				3 696		####			40 773		
---	--------	--	--	--	-------	--	------	--	--	--------	--	--

Объем: 6,8*1,02

11. Е06-01-001-16 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Устройство фундаментных плит железобетонных плоских, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,202	9 639,59	<u>4 411,44</u> 793,47	<u>4 434,68</u> 824,54	1 947	<u>891</u> 160	<u>896</u> 167	17,95 8,40	5,45 17,95	22 223	<u>15 995</u> 1 346	<u>4 882</u> 2 990
--	-------	----------	---------------------------	---------------------------	-------	-------------------	-------------------	---------------	---------------	--------	------------------------	-----------------------

Объем: 10,1*2

Вычт.ресурсы: С204-0100:[М-(55189.67=6813.54*8.1)]; С401-0066:[М-(63813.05=628.70*101.5)]

12. С401-0012 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Бетон тяжелый, класс В35 (М450), м3	20,503	811,70	811,70		16 642	16 642		####		155 110		155 110
---	--------	--------	--------	--	--------	--------	--	------	--	---------	--	---------

Объем: 20,2*1,015

13. С204-0109 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм, т	1,2	11 878,94	11 878,94		14 255	14 255		####		52 020		52 020
---	-----	-----------	-----------	--	--------	--------	--	------	--	--------	--	--------

Объем: 0,6*2

14. С204-0049 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм, т	1,2	2 596,41	2 596,41		3 116	3 116		####		11 869		11 869
---	-----	----------	----------	--	-------	-------	--	------	--	--------	--	--------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					45 182	<u>2 171</u>	<u>2 125</u>			325 347	<u>38 965</u>	<u>12 939</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					45 182	40 886	368			325 347	273 443	6 591
						<u>2 171</u>	<u>2 125</u>				<u>38 965</u>	<u>12 939</u>
						40 886	368				273 443	6 591
. МАТЕРИАЛОВ -					#ИМЯ?					#ИМЯ?		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=134 - по стр. 7; %=116 - по стр. 9, 11)					3 165					56 785		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64 - по стр. 7; %=52 - по стр. 9, 11)					1 834					26 315		

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	50 181			408 447		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	#ИМЯ?			#ИМЯ?		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 165			56 785		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 834			26 315		
. ИТОГО ПО СМЕТЕ	103 109	<u>6 612</u>	<u>28 352</u>	763 011	<u>118 683</u>	<u>191 390</u>
		68 145	4 591		452 938	82 383
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	103 109	<u>6 612</u>	<u>28 352</u>	763 011	<u>118 683</u>	<u>191 390</u>
		68 145	4 591		452 938	82 383
. МАТЕРИАЛОВ -	#ИМЯ?			#ИМЯ?		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=150 - по стр. 1, 2, 5; %=99 - по стр. 3; %=134 -	16 128			289 443		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64 - по стр. 1, 2, 5, 7; %=56 - по стр. 3; %=52 - по	8 759			125 746		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	127 996			1 178 200		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	#ИМЯ?			#ИМЯ?		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	16 128			289 443		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8 759			125 746		

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)